
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 16.07.20241.Platnost

Ekoregion Úhlava, z.s.

2.Název MAS

205

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Podpora drobného, malého a středního podnikání

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

2 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Velikost žadatele

10.Znění preferenčního kritéria

Velikost žadatele dle počtu zaměstnanců. Zaměstnancem se rozumí osoba zaměstnaná na hlavní pracovní poměr.   
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a dle doloženého výpisu zaměstnanců, který 
zaměstnavatel eviduje pro Českou správu sociálního zabezpečení.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je OSVČ nebo mikropodnik. Pro OSVČ je příloha výpis zaměstnanců nerelevantní. Informaci o tom, 
že je OSVČ, musí žadatel uvést v odůvodnění. 50

2. Žadatel je malý podnik. 30

3. Žadatel je střední podnik 0

2.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou 100 000,- Kč - 499 999,- Kč. 50

2. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou 500 000,- Kč - 999 999,- Kč. 30

3. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou 1 000 000,- Kč - 1 499 999,- Kč. 10

4. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace jsou 1 500 000,- Kč a více. 0

3.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel předloží Žádost o platbu na SZIF do jednoho kalendářního měsíce od podpisu Dohody. 50

2. Žadatel předloží Žádost o platbu na SZIF do šesti kalendářních měsíců od podpisu Dohody. 30

3. Žadatel předloží Žádost o platbu na SZIF déle než do šesti kalendářních měsíců od podpisu Dohody. 0

4.

Č.ř.

Inovativní řešení projektu

10.Znění preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

Hodnotí se zda projekt přináší pro žadatele inovaci či nikoliv. Inovací se rozumí: 
1) produktové inovace - inovace v produktu nebo službě, kterou žadatel nabízí, může sem ale patřit i zavedení nového produktu či služeb. 
2) procesní inovace - změny ve způsobu, jakým jsou produkty nebo služby vytvářeny a dodávány, mohou se týkat pouze odstraňování nedostatků v 
již zaběhnutých procesech. 
3) marketingové inovace - zaměřují se na otevření nových trhů, nové umístěni podnikového produktu na trh s cílem zvýšit produkci a lepší 
adresování potřeb zákazníka. 
4) organizační inovace - jde o nový způsob organizace v mnoha záležitostech včetně organizace vztahů s dalšími firmami, organizace pro postupy 
provádění práce či organizace v rozdělování povinností a zodpovědností apod. 
 
Pro přidělení bodů stačí, aby projekt přinesl jednu ze 4 výše uvedených inovací. Kontrola naplnění kriteria po ukončení realizaci projektu se provádí 
na základě popisu, který žadatel předloží jako přílohu žádosti o platbu. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Realizace projektu přináší inovaci. 50

2. Realizace projektu nepřináší inovaci. 0

10018.Minimální počet bodů


